

## Resumo dos Principais Indicadores Setembro 2021 (Prévia)



| Crédito (em R\$ Milhões) | 2T 2021        | % Part. | 3T 2020       | % Part. | 3T 2021        | % Part. | Δ 3T21 - 2T21 | Δ 3T21 - 3T20 |
|--------------------------|----------------|---------|---------------|---------|----------------|---------|---------------|---------------|
| PF Agro                  | 48.695         | 45,4%   | 40.914        | 47,0%   | 57.561         | 47,1%   | 18,2%         | 40,7%         |
| PF Urbano                | 20.435         | 19,1%   | 15.628        | 17,9%   | 22.402         | 18,3%   | 9,6%          | 43,3%         |
| PJ                       | 37.978         | 35,5%   | 30.529        | 35,1%   | 42.264         | 34,6%   | 11,3%         | 38,4%         |
| <b>Total</b>             | <b>107.108</b> |         | <b>87.071</b> |         | <b>122.227</b> |         | <b>14,1%</b>  | <b>40,4%</b>  |

| Captação (em R\$ Milhões)     | 2T 2021        | % Part.       | 3T 2020        | % Part.       | 3T 2021        | % Part.       | Δ 3T21 - 2T21 | Δ 3T21 - 3T20 |
|-------------------------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|
| Depósito à vista              | 26.569         | 18,01%        | 21.364         | 17,88%        | 27.010         | 16,82%        | 1,66%         | 26,43%        |
| Depósito a prazo              | 62.808         | 42,59%        | 54.589         | 45,68%        | 67.942         | 42,32%        | 8,17%         | 24,46%        |
| Poupança                      | 24.955         | 16,92%        | 20.781         | 17,39%        | 25.874         | 16,12%        | 3,68%         | 24,51%        |
| Interfinanceiros              | 6.095          | 4,13%         | 4.704          | 3,94%         | 9.303          | 5,80%         | 52,63%        | 97,79%        |
| <b>Depósitos Totais</b>       | <b>120.427</b> | <b>81,65%</b> | <b>101.438</b> | <b>84,89%</b> | <b>130.129</b> | <b>81,06%</b> | <b>8,06%</b>  | <b>28,28%</b> |
| <b>Empréstimos e Repasses</b> | <b>27.065</b>  | <b>18,35%</b> | <b>18.049</b>  | <b>15,11%</b> | <b>30.412</b>  | <b>18,94%</b> | <b>12,37%</b> | <b>68,49%</b> |

| Perfil do Capital                   | 2T 2021 | 3T 2020 | 3T 2021 | Δ 3T21 - 2T21 | Δ 3T21 - 3T20 |
|-------------------------------------|---------|---------|---------|---------------|---------------|
| Índice de Basileia - Aglutinado     | 19,83%  | 21,22%  | 18,89%  | -0,94 p.p.    | -2,33 p.p.    |
| Patrimônio Líquido (em R\$ milhões) | 22.564  | 19.544  | 23.911  | 5,97%         | 22,34%        |

| Indicadores de Eficiência               | 2T 2021 | 3T 2020 | 3T 2021 | Δ 3T21 - 2T21 | Δ 3T21 - 3T20 |
|-----------------------------------------|---------|---------|---------|---------------|---------------|
| ROE <sup>1</sup>                        | 17,19%  | 15,46%  | 18,58%  | 1,38 p.p.     | 3,12 p.p.     |
| ROA <sup>1</sup>                        | 2,69%   | 2,80%   | 2,81%   | 0,12 p.p.     | 0,01 p.p.     |
| Resultado <sup>2</sup> (em R\$ milhões) | 2.329   | 2.464   | 3.563   | 52,99%        | 44,62%        |

| Risco de Crédito e Liquidez                          | 2T 2021 | 3T 2020 | 3T 2021 | Δ 3T21 - 2T21 | Δ 3T21 - 3T20 |
|------------------------------------------------------|---------|---------|---------|---------------|---------------|
| Inadimplência (Over 90 dias)                         | 0,91%   | 1,21%   | 0,92%   | 0,01 p.p.     | -0,29 p.p.    |
| PDD (%)                                              | 3,19%   | 3,79%   | 3,00%   | -0,19 p.p.    | -0,79 p.p.    |
| Índice de Cobertura                                  | 3,50    | 3,14    | 3,26    | -24,04 p.p.   | 12,33 p.p.    |
| Renegociações <sup>3</sup>                           | 168.108 | 315.021 | 158.579 | -5,67%        | -49,66%       |
| Recuperação de Crédito <sup>4</sup> (em R\$ milhões) | 121     | 89      | 143     | 18,24%        | 59,75%        |
| Recuperação de Crédito % sobre a carteira            | 0,11%   | 0,10%   | 0,12%   | 0 p.p.        | 0,01 p.p.     |
| Liquidez Total (em R\$ milhões)                      | 49.979  | 46.814  | 49.460  | -1,04%        | 5,65%         |

| Informações Não Financeiras | 2T 2021 | 3T 2020 | 3T 2021 | Δ 3T21 - 2T20 | Δ 3T21 - 3T20 |
|-----------------------------|---------|---------|---------|---------------|---------------|
| Cooperativas                | 108     | 108     | 108     | 0             | 0             |
| Pontos de Atendimento       | 2.081   | 1.954   | 2.127   | 2,21%         | 8,85%         |
| Associados (em milhões)     | 5,2     | 4,8     | 5,4     | 3,80%         | 12,51%        |

| Rating: | Global | Nacional |
|---------|--------|----------|
| Fitch   | -      | AA       |
| Moody's | Ba2    | AA+      |
| S&P     | BB-    | AAA      |

<sup>1</sup> Acumulado últimos 12 meses

<sup>2</sup> Acumulado ano

<sup>3</sup> Saldo de renegociações do período em relação a carteira total

<sup>4</sup> Saldo do período